
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

                  
HOTĂRÂREA NR.62 

DIN 30 05 2018 
privind aprobarea finanţării nerambursabile 

aferente  proiectelor selectate conform Legii nr. 350/2005 
 

 
      Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 30 05 2018  ; 
 Luând în discuţie raportul Compartimentului Programe-Prognoze nr. 15455/22 
05 2018 si expunerea de motive a primarului prin care se propun spre aprobare  
sumele reprezentand cofinantarea nerambursabila acordata din bugetul local al 
Municipiului Campulung in baza Legii nr. 350/2005 pentru finantarea unor proiecte 
depuse in sesiunea de depunere de proiecte din perioada 17 aprilie – 7 mai 2018;   

În conformitate cu prevederile Legii nr. 350/2005 privind regimul finanţărilor 
nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes 
general (publicată în Monitorul Oficial, partea I nr. 1128/14.12.2005), cu modificările 
şi completările ulterioare, HCL nr. 37 din 29.03.2018 – Anexa 11 la Ghidul 
solicitantului,  art. 36 alin. (2), lit. a) raportat la alin. (3), lit. e şi alin (6), lit.a) din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare,  
 Vazand avizul comisiilor de specialitate nr. 1 şi  4 ale Consiliui Local; 
 În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

         ART. 1. – Se aprobă acordarea sumelor reprezentand cofinantarea 
nerambursabila acordata din bugetul local al Municipiului Campulung in baza Legii 
nr. 350/2005 pentru finantarea unor proiecte depuse in sesiunea de depunere de 
proiecte din perioada 17 aprilie – 7 mai 2018, sumele şi beneficiarii fiind prevazuti in 
Anexa nr. 1, care face parte integranta din prezenta hotarare. 
         ART. 2. – Se imputerniceste Primarul Municipiului Campulung sa semneze 
contractele de finantare, conform modelului aprobat prin HCL nr. 37 din 29 03 2018  
– Anexa nr. 11 la Ghidul solicitantului. 



         ART. 3. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Directia Economica si Fiscala, Serviciul Juridic – Administratie Publica si 
Compartimentul Programe-Prognoze. 
         ART. 4. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată  pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Institutiei Prefectului – Judetul 
Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
  
         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                           CONTRASEMNEAZĂ
                                      S E C R E T A R, 

       Gheorghe SÎRBU                                                       Nicolae  GHINEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

 

                                                                                                         Anexa nr. 1 

                                                                                              LA HCL NR.62/30 05 2018  

Lista proiectelor finanţate conform Legii nr. 350/2005 

 

Nr. 
crt. 

Solicitant Titlul proiectului Cofinanţarea 
alocată de la 
bugetul local 

1. ASOCIAŢIA „START PENTRU AUTISM” „Schimbăm vieţile copiilor 
cu nevoi speciale” 

10.000 

 TOTAL SOCIAL 10.000 

2. FUNDAŢIA PENTRU COPII ŞI TINERET 
ECOKIND 

„Dialog cultural-pe urmele 
lui Negru Vodă” 

4.000 

3. ASOCIAŢIA MULTICULTURALĂ „NICU 
HAGI” 

„Câmpulung în amintiri” 20.000 

4. 
CHIRTOACĂ MARIA 

„Câmpulungul lui 
Muşatescu” 

5.400 

5. ASOCIAŢIA”CORABIA CU 
ARHITECTURĂ” 

„Urbanism, Arhitectură, 
Patrimoniu.ROMÂNIA 100” 

14.356 

 TOTAL CULTURĂ 43.756 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Gheorghe SÎRBU 

 


